[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2012                                                                                       № 387                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в Устав

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

 «Начальная общеобразовательная

школа» городского округа закрытого
административно-территориального
образования Сибирский Алтайского края

Руководствуясь статей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 27.01.2011 № 43 (прилагаются).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 (С.И. Диких) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Глава Администрации                                                                      С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 28.08.2012 № 387
ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования
Сибирский Алтайского края

ПРИНЯТЫ

на общем собрании трудового коллектива
протокол от 20.08.2012 № 3
ЗАТО Сибирский, 2012 г.

Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 27.01.2011 № 43, следующие изменения:
1. пункт 1.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«1.8. Орган Администрации ЗАТО Сибирский, выполняющий функции в сфере образования, наделяется полномочием Учредителя осуществлять учредительный контроль по вопросам, которые не отнесены к вопросам государственного контроля (надзора) в области образования.».

2. пункт 3.7. признать утратившим силу.
3. пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11. Прием граждан в Учреждение и в группы предшкольного образования осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя  (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка;

б) дата и место рождения ребенка;

в) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных представителей) ребенка.

Родители (законные представители) закрепленных лиц, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания, дополнительно предоставляют оригинал свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося), а также оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории.

Родители (законные представители) детей, являющихся гражданами Российской Федерации, не зарегистрированных на закрепленной территории, дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося).
Родители (законные представители) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства и не зарегистрированного на закрепленной территории, дополнительно предъявляют заверенные в установленном порядке копии документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося), и документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению предоставлять другие документы, в том числе медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в Учреждении на время обучения ребенка.».

4. пункт 3.13. изложить в следующей редакции:

«3.13. При приеме в первый класс в течение учебного года или во второй и последующие классы родители (законные представители) обучающегося дополнительно предоставляют личное дело обучающегося, выданное учреждением, в котором обучался ранее.».

5. абзац 2 пункта 3.16. изложить в следующей редакции:

«Учебная нагрузка учащихся 1 классов составляет 21 час в неделю, 2, 3 классов – 23 часа в неделю, 4 классов – 26 часов в неделю.».

6. пункт 3.17. изложить в следующей редакции:

«3.17. Учреждение работает по графику пятидневной рабочей недели с двумя выходными днями во 2-3 классах, по графику шестидневной рабочей недели с одним выходным днём в 4 классе, в две смены, продолжительность академического часа во 2-4 классах составляет 40 минут, расписание занятий должно предусматривать перерывы достаточной продолжительности для организации питания обучающихся. В 1 классе занятия проводятся по графику пятидневной рабочей недели, в первую смену, с двумя выходными днями, продолжительность уроков – 35 минут, в первом полугодии используется «ступенчатый» режим обучения.».

7. раздел 5 дополнить пунктом 5.10. следующего содержания:
«5.10. Руководитель Учреждения, его заместители осуществляют контроль в соответствии с Положением о внутришкольном контроле, утверждённым приказом Учреждения.».

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы

Администрации, председатель

комитета по финансам

	Председатель комитета

Администрации ЗАТО

Сибирский по образованию

	В.Н. Панов

	О.В. Черникова

	Начальник юридического отдела

	Начальник отдела по управлению имуществом

	Г.К. Шелудякова

	О.В. Шпис